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Miljøministeren (Connie Hedegaard): 
Hr. Keld Albrechtsen lægger mig ord i munden, 
jeg ikke har sagt. Jeg har sagt, at der er lavet et 
forlig, der løber frem til 2009. Jeg har ikke sagt, 
at jeg vil sidde med hænderne i skødet indtil 
2009, men jeg har sagt, at vi altså er nogle få må- 
neder inde i vandmiljøplan III. Der er ingen 
mennesker, heller ikke hr. Keld Albrechtsen, der 
aner, hvordan det kommer til at virke, om det 
kommer til at give det resultat, vi havde ønsket, 
eller om det måske ikke gør det. Det er klart, at 
jeg da er opmærksom på det. Så må jeg jo tage 
diskussionen med hr. Keld Albrechtsen, hvis det 
viser sig, at den ikke virker, som eksperterne, 
der har siddet med det, og som tror på at den 
virker, siger. 

Det er det samme med en pesticidhandlings- 
plan. Hvis det viser sig, at den ikke virker til- 
strækkeligt, jamen så må vi da kigge på det, Så- 
dan vil det altid være. Men hr. Keld Albrechtsen 
vil have, at man få måneder efter, når der er la- 
vet en stor politisk aftale, skal skrotte store kom- 
plicerede aftaler, der er lavet, bare fordi der 
kommer en ny person ind på banen, og bare for- 
di hr. Keld Albrechtsen ikke var en del af det for- 
lig dengang. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Når vi ser på budgettet, henviste ministeren så 
til de her 200 mio. kr. Det har vi undersøgt om- 
hyggeligt i Miljøudvalget, og jeg tror, at ministe- 
ren selv havde den opfattelse, da hun blev mini- 
ster, at nu skulle det være slut med nedskærin- 
gerne, og at der måske endda skulle komme fle- 
re penge til f.eks. sådan noget som naturgenop- 
rettelse. 

Så viser det sig, når vi går det efter i sømme- 
ne, at de 200 mio. kr. er stykket sammen af andre 
nedskæringer, sådan at nettoresultatet i virkelig- 
heden er, at der i finansloven for 2005 gennem- 
føres en samlet nedskæring på Miljøministeriet. 
Det har ministeren jo så også efterfølgende er- 
kendt. 

Kl. 15.20 
Men den nedskæring er ministeren stadig 

væk indstillet på at gennemføre. Det synes jeg er 
besynderligt, for hvis det var et virkelig nyt sig- 
nal, så ville ministeren da gå ud og sige, at vi 
fjerner den nedskæring i budgettet for 2005. 
Kunne vi så ikke få et tilsagn om det? 

Miljøministeren (Connie Hedegaard): 
Jeg ved ikke, om hr. Keld Albrechtsen mener, at 
han selv afslører sådan en stor ting her for of- 

fentligheden og for Folketinget. Jeg har ikke ef- 
terfølgende erkendt noget som helst. Jeg har væ- 
ret fuldstændig klar over, hvordan de der ting 
var. Jeg har sagt åbent, vi har sagt i åbne samråd 
i Miljøudvalget, at ja, det er stykket sammen på 
den måde, det nu engang er, og jeg kunne ikke 
drømme om at gå ind og benægte, at det er så- 
dan, det hænger sammen. 

Men jeg har jo også sagt, at de tal lå i finans- 
lovforslaget for 2005 den 2. august, da jeg blev 
udnævnt. Det ved hr. Keld Albrechtsen jo også 
udmærket godt. Det er så også baggrunden for, 
at der, hvor jeg har fokuseret, er at sige, at i den 
første finanslov, som jeg så som en del af en re- 
gering får lejlighed til at kunne have indflydelse 
på, har jeg nu fået regeringens koordinationsud- 
valg til at være enig med mig i, at der ikke skal 
ske yderligere nedskæringer på Miljøministeri- 
ets område i 2006. Der skal ske rationaliseringer 
og effektiviseringer og sådan noget, som der 
skal alle steder, men pengene går tilbage til Mil- 
jøministeriet med mulighed for også at udvide 
rammen derudover. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. S 10 

12) Til miljøministeren af: 
Keld Albrechtsen (EL): 
»Er ministeren enig i, at svarene på de spørgs- 
mål, som spørgeren har stillet den 9. september 
2004, jf, spørgsmål nr. S 5419-5434 og 5439-5441, 
viser, at der ikke er sket ændringer i ministerens 
politik i forhold til hendes forgænger?« 

Skriftlig b egrundelse 

Ministeren har besvaret 18 spørgsmål stillet af 
spørgeren den 9. september 2004, som havde til 
formål at afklare, om ministerrokaden ville inde- 
bære en positiv ændring af regeringens miljøpo- 
litik. Svarene på de 18 spørgsmål giver det fuld- 
stændig klare og entydige billede, at den ny mi- 
nister uden væsentlige ændringer ganske enkelt 
viderefører sin forgængers politik. 

Keld Albrechtsen (EL): 
Det her spørgsmål bygger på den problemstil- 
ling, at ministeren har besvaret 18 spørgsmål, 
som jeg har stillet i en samlet pakke, og en række 
yderligere spørgsmål, hvor jeg har udvalgt cen- 


